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ZVEME ZÁJEMCE NA DNEŠNÍ VEŘEJNÉ
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA SADSKÁ.

KONÁ SE V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V SADSKÉ OD 18.00 HOD.

Na programu bude také hospodaření města a příspěvkových organizací 
za 1. čtvrtletí roku 2011 a přidělení úvěrů z Fondu rozvoje bydlení.

„Tanečnice z Lúčnice“ - V Sadské se ve dnech 12. až 14. května konal první ročník přehlídky volnočasových 
aktivit pro děti i dospělé s názvem Parker Festival Sadská dětem - Ráj na zemi. Čtěte na straně 5.

Stalo se vám, že jste čekali 
ve výchozí stanici na pravidelný 
spoj a přesto jste se do autobusu 
nedostali? Takovéto zkušenosti 
bohužel mají v odpoledních ho-
dinách cestující, kteří se vracejí 
v dopravní špičce ze školy nebo 
ze zaměstnání. Kapacita autobusů 
prostě nestačí a lidé musejí čekat 
na další spoj.

Na lince číslo 398 z Prahy 
- Černého Mostu do Kostelní Lhoty 
proto dojde od září k zavedení klou-
bových autobusů, lidově harmonik. 
Kloubové autobusy pojedou v pra-
covní dny ráno (příjezd v 6.58 hod. 
do Prahy) a následně odpoledne 
(odjezd ve14.48, 16.48 a 19.18 hod. 
z Prahy). Rozhodla o tom zastupi-
telstva jednotlivých obcí na trase, 
jejichž občané využívají uvedené 
spoje jako přestupní.

Město Sadská se k požadavku 
zavedení kloubových autobusů 
připojilo a přispěje na krytí ztráty 
z veřejné dopravy částkou 2267 Kč 
měsíčně do konce tohoto roku. Po-
žaduje však zhodnocení účinnosti 
tohoto opatření. V budoucnu by 
se kloubové autobusy měly stát 
součástí systému ostatní dopravní 
obslužnosti.

Cecilie Pajkrtová

Kloubové 
autobusy  

na lince z Prahy

Několika pronájmy veřejné-
ho prostranství se zabývala rada 
města 2. května. Předně schválila 
pronájem 87 m2 Eduardu Štěrbovi 
za roční nájemné ve výši 1,3 tisíce 
korun. Pozemek  před prodejnou 
večerky v Tylově ulici bude sloužit 
k venkovnímu posezení.

Další pronájem se týká pozemku 
v Pražské ulici u dětského hřiště, kde 
rada souhlasila s nájmem prostran-
ství ve dnech 15. až 22. května pro 
umístění několika dětských atrakcí 
za cenu 100 korun za atrakci a den. 

Připravují prodejní trhy
Žadatel Josef Helfer z Prahy původ-
ně žádal o prostranství před budovou 
městského úřadu, týdenní zábor 
komunikace i parkoviště v této lo-
kalitě však rada pokládá za nereálný. 
Určitou vstřícností je souhlas rady 
s umístěním maximálně 2 atrakcí do 
parku před budovou radnice.

Prodejní trhy na Palackého 
náměstí se budou konat 21. června 
a 20. září 2011. Jejich organizátoři 
Iveta a Jiří Němcovi uhradí městu 
nájemné ve výši 5 tisíc korun za 
jeden den konání trhu.

Vyhrazené stání v Jindřichově 
ulici si na základě schválené žádosti 
může zřídit Jindřich Hanuš. Podle 
obecně závazné vyhlášky bude 
městu za stání platit roční poplatek 
ve výši 3 tisíc.

Dále rada schválila smlouvu 
o výpůjčce se společností EKO-
-KOM, a.s., na 3 kontejnery na plast 
po dobu dvou let, o které budou 
posílena sběrná místa tříděného 
odpadu, a smlouvu o dílo s Ivanou 

Chottovou z Nového Knína na 
zpracování žádosti o dotaci na re-
konstrukci autobusových zastávek, 
a to za cenu 19,5 tisíce korun.

Bohatý program měli radní na 
následující schůzi 18. května. Město 
jako garant a investor cyklostezky 
do Kostelní Lhoty uzavře nájem 
k pozemkům dotčených plánovanou 
stavbou, které jsou ve vlastnictví této 
obce, s platností do konce roku 2017 
za roční nájemné ve výši 1 koruny.

Při pokládce kabelu nízkého napě-
tí ve Spálené ulici se ukázalo, že nově 
vybudovaná rozpojovací a přípojková 
skříň stojí na pozemku města. Rada 
souhlasila s uzavřením věcného 
břemene k dotčenému pozemku ve 
prospěch ČEZ Distribuce za jednorá-
zovou úhradu ve výši tisíc korun.

Reklamní inzerát na polovinu 
strany v publikaci Města a obce 
Nymburska, jejíž vydání připravuje 
hradecká společnost PIP přijde měs-
to na 5 tisíc korun.

pokračování na str. 2
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V sobotu 2. dubna se na Městském úřadě v Sadské konala naše zlatá 
svatba. Chtěli bychom velmi poděkovat paní starostce Cecilii Pajkrtové 
za milé a důstojné přijetí. Dík patří také paní učitelce Janě Sedláčkové za 
hudební doprovod i matrikářce Pavle Koubové. Obřad se nám moc líbil.

Manželé Božena a Josef Zvoníčkovi

Městská policie děkuje Janu Millerovi z chatové osady Mrso-
ly za 15 kg granulí a 2 konzervy pro pejsky z útulku Aura. -mp-

Žádost o finanční prostředky na
výměnu sedmi čekáren na autobu-
sových zastávkách podalo město 
prostřednictvím Místní akční skupi-
ny Podlipansko. Nynější přístřešky 
vyrobené z vlnitého plechu jsou 
na mnoha místech již zkorodova-
né. Nové zastávky 
velikosti 2 × 3 met-
ry budou průhledné, 
vybavené lavičkou 
a odpadkovým ko-
šem. U autobusového 
nádraží bude čekáren 
o jednu více.

Předpok ládaná 
cena díla činí 695 
tisíc Kč včetně DPH. 
Daň z přidané hod-
noty si však žadatel 
nemůže nárokovat 
k proplacení, proto 
půjde k tíži městu 
v plné výši. S obmě-

Od 1. března působí na gyne-
kologicko-porodnickém oddělení 
nemocnice v Nymburku   nový pri-
mář Jindřich Koudela. Nové funkce 
se ujal aktivně, snaží se postupně 
inovovat prostředí porodních sálů, 
sociálních zařízení, jeho zásluhou 
došlo k nákupu nových porodních 
lůžek.

„Nemocnice Nymburk má na 
jedné straně výborný střední per-
sonál, na straně druhé zaostává po 
stránce stavební za současnými 
trendy,“ zdůvodnil své snažení 
nový primář Jindřich Koudela. 
„Snažíme se aktivně změnit situaci 
na oddělení. Přesvědčil jsem vede-
ní nemocnice o nutnosti zakoupit 
nová porodnická lůžka, dovybavit 
porodní sály nábytkem a dostavbou 
sociálního zařízení. Toto je již z vět-
ší části realizováno. Rekonstrukce 
se bude týkat také gynekologického 

Nymburská porodnice 
s novým primářem

oddělení. Oslovili jsme řadu insti-
tucí, firem a jednotlivců s prosbou
o sponzoring. Jsem mile překvapen 
širokou pozitivní odezvou. Budeme 
rádi, pokud změny na oddělení po-
byt našich klientek zpříjemní.“

-nem-

Město podalo další 
žádost o dotaci

nou čekáren by se mělo začít v lis-
topadu 2011.

Modernizované zastávky po-
slouží široké veřejnosti a přispějí 
ke zlepšení cestování veřejnou 
dopravou. Cecilie Pajkrtová  

starostka města

Na špatný stav autobusových zastávek opakovaně 
upozorňovali občané využívající autobusovou 
dopravu. Foto Tomáš Březina

P O D Ě K O V Á N Í

Sadská se konečně dočkala! Už žádné škemrání o klíč na městském úřadě 
nebo povinná konzumace v restauraci jako „výkupné“ za použití toalety. Ve 
čtvrtek 28. dubna proběhlo za všeobecného jásotu, přítomnosti alegorických 
vozů a krojovaných družin slavnostní otevření objektu veřejných záchodků. 
Malá, o to však důležitější budova, stojící nedaleko městské tržnice, v sobě 
skrývá zbrusu novou porculánovou mísu pro ženy, trůn pro muže i WC 
s bezbariérovým přístupem. V rámci výstavby byly k objektu s dostatečnou 
kapacitou realizovány i všechny inženýrské sítě.

Mrazivé počasí a vydatné sněhové přeháňky v závěru loňského roku sice 
znemožnily otevření veřejných toalet již v listopadu, ale všeobecná touha při-
blížit se evropskému standardu dovedla město k vytčenému cíli - Zvonokosy 
jsme již dohnali. A to za necelý milion korun, který tato investice stála. Od-
halená pamětní deska na venkovní omítce připomene i budoucím generacím, 
že 909 tisíci korunami přispěl na zhotovení díla Středočeský kraj. Záchodky 
plní všechny unijní předpisy a normy řízení kvality tzv. normy ISO.

„Je to malý krok pro člověka, obrovský skok pro Sadskou,“ ohodnotil 
veřejné WC jejich historicky první uživatel, který i přes naléhání utajil 
své jméno.

Dojem ze slavnostních okamžiků kalí  pouze skutečnost , 
že nepřijeli žádní umělci z Prahy.                             -splách-

S  N A D H L E D E M

MILIONOVÝ SKOK PRO MĚSTO

Společnost LAVIČKY-ZADAR-
MO.CZ nainstaluje na základě 
smlouvy 10 až 14 reklamních lavi-
ček v ulicích města.

Rada schválila žádost zásahové 
jednotky krajského ředitelství Po-
licie ČR a povolila výcvik vodní 
záchrany za použití vrtulníku na 
vodní ploše Jezera a přilehlých 
pozemcích. Cvičení je plánováno 
ve dnech 13. a 14. června, popřípadě 
v náhradním termínu 20. a 21. červ-
na.

Cena svozu separovaného sběru 
se na základě dodatku se společ-
ností NYKOS ze Ždánic zvýší na 
obyvatele města a rok na částku 
344 Kč. Jde o nepatrné navýšení 
o jednu korunu vyvolané instalací 
kontejneru na bioodpad na sepa-
račním dvoře.

Rada se věnovala také potřebám 
mateřské školy. Předně schválila 
výjimku z počtu dětí pro školní 
rok 2011/2012 ve všech 4 třídách 
ze 24 na 26 dětí, dále použití pro-
středků investičního fondu školky 
ve výši 140 tisíc korun na pořízení 
nového plynového sporáku do ku-
chyně a vzala na vědomí informaci 
o uzavření školky v době letních 
prázdnin, přesněji v termínu od 
18. července do 19. srpna.

V době letní sezony si první pláž 
u Jezera pronajme za částku 30 tisíc 

Připravují  
prodejní trhy

korun Karel Biško z Vítězova. Na 
jednom z parkovišť u Jezera bude 
zajišťovat prodej zmrzliny Tomáš 
Kučera z Plaňan. Za každý den 
prodeje uhradí městu 250 Kč. Okolí 
Jezera se týká i žádost o povolení 
k natáčení letní televizní znělky 
pro Českou televizi dne 22. května. 
Žádosti rada vyhověla za úhradu ve 
výši 5 tisíc korun.

Rada schválila s vítězi jednot-
livých výběrových řízení smlouvy 
o dílo na opravy místních komu-
nikací tryskovou metodou. Ulici 
Dr. Sokola za 37,2 tisíce opraví 
firma AD-OK Ouvin Kryšpín z No-
vého Bydžova, ulici Bojiště za 35,6 
tisíce Technické služby města Podě-
brad, ulice Třebízského a Resslova 
za 53 tisíce Robert Hosa ze Sokolče 
a Rašínovu ulici za 62,4 tisíce 
firma Oprava komunikací Zoubek
ze Sadské. Všechny částky jsou 
včetně DPH.

Z informace Povodí Labe, kterou 
vzala rada na vědomí, vyplývá, že 
i nadále trvá na úpravě břehového 
pilíře mezi Jezerem a korytem řeky 
Labe. Buď bude pilíř opatřen proti-
erozní matrací, nebo rozšířen na mi-
nimálních 70 metrů (dnes necelých 
60 metrů). Tento požadavek byl již 
v loňském roce sdělen společnosti 
Sadská resort a.s. v souvislosti 
s uvažovanou rekultivací dobý-
vacího prostoru.                   -qk-

pokračování ze str. 1

Inzerujte
v Sadských novinách!
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Je za námi další ročník projekto-
vého dne, který měl svoji veřejnou 
prezentaci v kině. Ani tentokrát 
jsme se nevyhnuli připomínkám, 
proč to vlastně děláme, kdybychom 
se raději učili.

Ale ne všechno se dá naučit v lavi-
cích. Jsme možná jiní a záleží nám na 
tom, aby z naší (vaší) školy neodchá-
zeli jen nabiflovaní jedinci, ale chtěli
bychom, aby od nás odcházeli lidé, 
kteří znají víc než poučky. A právě 
proto jsou tyto akce tak výjimečné. 
Poznatky o jednotlivých vynálezcích 
a objevech jsme načerpali během 
projektového dne ve škole.

Opravdu jsme poctivě vyplňovali 
všechny otázky, hledali informace 
o daných tématech a potýkali se 
s různými záludnostmi zadání. To 
byla školní část. Veřejné vystoupení 
tomu však dává jiný rozměr. Najed-
nou se děti musí učit odpovědnosti 
jeden za druhého, není jedno, v jaké 
kvalitě odvedou svůj díl práce. Učí se 
vystoupit před celé kino a nezapome-
nout text, pohotově reagovat na otáz-

PROČ TO DĚLÁME?
ky komentátora. V neposlední řadě 
pomocníci v zákulisí musí zvládat 
číst scénář, připravit pomůcky pro 
ostatní a to je velká zodpovědnost. 
Jejich chyba by mohla zkazit celé 
vystoupení.

Možná se to někomu zdá zbyteč-
né, ale kdo byl na všech představeních 
vidí, jak každý rok lépe a pohotověji 
děti reagují, jejich odpovědi jsou 
smysluplnější a zábavnější. Možná 
jsme přišli o pár hodin, ale ruku na 
srdce - kolik hodin děti zameškají 
díky rodinným důvodům, dovole-
ným... Nejsme školou, která bude 
pouze nutit žáky memorovat z knih. 
A právě proto se k nám každý rok 
vrací Aleš Cibulka i další. Na svých 
cestách příliš podobných škol nepo-
tkali. Často se dívám na nápis, který 
mám před sebou v ředitelně a který 
napsala jedna bývalá žákyně: „Naše 
škola je obyčejná budova. Okamžiky, 
zážitky a lidé v ní obyčejní nejsou.“ 
A tomu jsem ráda.

Blanka Žánová  
ředitelka ZŠ

Ze Šikuly mám dobré dojmy, byla zábava a legrace. Nejvíc jsem si 
všimnul, jaká byla pohoda. Ohlasy jsem moc neslyšel, jen od jednoho 
z rodičů, že proč děláme takovou hloupost, kdybychom se raději učili. 
Podle mě to není pravda. Sice jsme se nemuseli dopoledne učit, ale byla 
spousta zábavy a hlavně jsem vyhrál. Jsem spokojen s cenou - zájezd do 
Německa je super. R.F.

Ve středu se konalo v kině školní představení Šikula školy. Bylo to 
vystoupení na téma Objevy a vynálezy a žáci se to snažili podle mě užít. Já 
jsem byl jako inspice, takže jsem viděl vystoupení spíš zezadu za oponou, 
kde se účinkující připravovali fyzicky, ale i psychicky. Mé dojmy jsou 
kladné. Pro žáky je to myslím dobrá zkušenost, naučí se povídat před mnoha 
lidmi. Někteří rodiče s tímto typem vyučování nesouhlasí, ale někteří zas 
ano. Každý má právo na svůj názor. L.Č.

Celé vystoupení na mě udělalo velký dojem. Líbilo se mi, jak se malé 
děti snažily, aby nic nezkazily. Občas se mi zdálo, že jsou lepší, než my 
velcí. Všichni měli ale velkou snahu a moc se jim to povedlo. Nejvíc 
jsem si všímala, jak spolu všichni pracovali, snažili se a nakonec to bylo 
úžasné. Nejvíc mě pobavila scénka spolužáka Libora s toaletním papírem. 

„ŠIKULA ROKU“ PODLE ŽÁKŮ ŠKOLY
Od spousty lidí jsem slyšela samé chvály a uznání, že to bylo super. Paní 
ředitelka říkala, že 9. A byla nejlepší inspicí. Myslím, že je to fajn, užili 
jsme si to se vším všudy. Tohle na středních školách nezažijeme. Aspoň 
máme na co vzpomínat. K.M.

„Byla jsem ve skupině číslo 1. Zpívali jsme písničku. Vypadala jsem 
srandovně. Předváděla jsem plavkyni a sportovkyni. I když jsme nevyhráli, 
tak se mi líbilo celé odpoledne. Poznala jsem nové kamarády. J.Š.

Srdečně Vás zveme  
na závěrečné vystoupení

kurzů juniorského aerobiku a pohybové výchovy dětí.
Uvidíte taneční a aerobikové choreografie, které se děti (3 - 6 let)

a juniorky (6 - 13 let) naučily v průběhu školního roku.
Vystoupení se koná

v úterý 14. června od 17.30 do 18.00 hod.
v Bowling squash restaurantu v Sadské.

Vstup je zdarma.
10. ročník „Aerobikmánie“ - aerobikové soutěže jednotlivců - se 

konal již v sobotu 26. března. Ze zhruba 80 zúčastněných závodnic vze-
šlo několik vítězek v 5 kategoriích, byly uděleny ceny poroty i tradiční 
a putovní cena „absolutního vítěze“. Tu si letos odnesla Eva Dobiášová 
z Poděbrad. Renata Kůstová

 Nečekaně vysoká účast zájemců 
o badminton se sešla na druhém ve-
likonočním badmintonovém turnaji 
dvojic, který pořádal oddíl TJ Sad-
ská. Celkem se do soutěže přihlásilo 
16 členů oddílu a 8 příchozích, z nichž 
někteří k překvapení pořadatelů přijeli 
až z Prahy a Mělníka, což dokazuje 
stále větší zájem o tento sport u nás.

Všichni startující byli rozlosováni 
do dvojic a hrálo se systémem každý 
s každým. Celý turnaj tak trval více 
než 4 hodiny. Odměnou pro vítěze 
i nejmladší účastníky byly hodnotné 
ceny, věnované společností Parker-

Velikonoční 
badmintonový turnaj

-Hannifin ze Sadské. Vyvrcholením
turnaje však byl společný večer 
s grilováním. Děkujeme za něj man-
želům Polákovým, kteří nám k této 
akci poskytli prostory své restaurace 
a zajistili i potřebné občerstvení.

Dík patří i všem zúčastněným 
soutěžícím za hodnotné a napína-
vé boje u sítě. V neposlední řadě 
chceme poděkovat i vedení zmíněné 
firmy Parker-Hannifin.

Další turnaj plánujeme v termínu 
sadského posvícení. Včas jej zájem-
cům připomeneme.

Pavel Mazánek

Takto soutěžili mladší žáci.

Týmu sympatie popřála starostka města Cecilie Pajkrtová.
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Noc kostelů letos i v Sadské
Noc kostelů je celostátní a vlastně i mezinárodní ekumenická akce, do kte-

ré se v tomto roce zapojí i sadský kostel. Konat se bude v pátek 27. května. 
Všichni lidé dobré vůle jsou srdečně zváni. Více na www.nockostelu.cz.

Program v Sadské v kostele sv. Apolináře
 18.00 hod.  -  Zvonění kostelního zvonu
 18.30 - 19.00 hod.  -  Varhanní hudební pásmo - Bedřich Vobořil
 19.00 - 19.30 hod.  -  Komentovaná prohlídka kostela - Miloslav Vlk
 19.30 - 20.00 hod.  -  Druhá komentovaná prohlídka 
   (podle počtu návštěvníků) - Miloslav Vlk

Během celého programu mohou zájemci zhlédnout výstavku ,,Sad-
ský kostel v proměnách času“.   Jste srdečně zváni! Helena Štěpánová

I letos se v sobotu 30. dubna 
konal slet čarodějnic. Ač to není 
žádný oficiální svátek zařazený do 
kalendáře, stalo se mnohaletým 
zvykem, že je filipojakubská noc 
zasvěcena přivítání jara a přátel-
skému setkání dětí i dospělých po 
celé republice. Stejně tak je tomu 
u nás v Sadské, kde rok co rok na 
Skále zaplápolá pod dozorem hasičů 
velký oheň, který přitahuje naše oči, 
a děti těší pobíhat okolo, prohlížet 
hasičská auta a hrát si do pozdních 
večerních hodin.

Akce opět začala už na náměstí, 
kde děti plnily různé disciplíny na sta-
novištích čarodějnic a při tom putova-

Slet čarodějnic
ly na Skálu, kde je v areálu kynologů 
čekal balíček dobrůtek, disco a ve víru 
tance další soutěže o sladké ceny. Ač 
nás zpočátku trochu potrápilo počasí, 
nakonec se „čáry“ vydařily a tančilo 
se do půl jedenácté.

Chtěla bych poděkovat kynolo-
gické organizaci za poskytnutí pro-
stor k akci, městu za údržbu a ha-
sičům za přípravu hranice a ohně. 
Dále moc děkujeme dobrovolníkům 
z čarodějnických stanovišť Marii 
Vinšové, Lindě Foučkové, Marcele 
Raškové, Míle Králové, čarodějce 
Katce Panuškové, Norbertu Hame-
rovi a Pavlu Kalašovi.

Zdenka Hamerová

vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

Eva Kočí
OBRAZY

Od 4. června do 31. července, 
vernisáž výstavy se koná 
4. června ve 14 hodin.

SLAVNOSTI 
SNĚŽENEK

Fotografie z filmu a obrazy 
Milady Kudrnové

Do 31. května

DIVADELNÍ SOUBOR KLICPERA SADSKÁ 
A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SADSKÁ

vás zvou na 14. ročník

POHÁDKOVÉ CESTY.
Start se uskuteční 4. června na Skále od 13.30 hodin.
Vstupné je dobrovolné a výtěžek z akcí tohoto dne bude věnován 
na zakoupení hraček do mateřské školy v Sadské.
Srdečně zveme všechny děti. Přijďte se pobavit.

Program KIC 

opět navštíví Sadskou. 
Působit bude v 1. patře 
budovy muzea a kul-
turního a informač-

ního centra v pondělí 
13. června. Objednat 
se můžete v knihov-
ně nebo na tel. čísle 

325 595 378.
-kic-

LÉČITEL

Rudolf Pitra

V sobotu 28. května od 18.00 do 22.30 hodin ožijí kulisy ve skan-
zenu a uvidíte, jak naši předkové trávili večery. Dále se můžete těšit 
na komentované prohlídky, ochutnávky, babku kořenářku, draní peří, 
vyšívání, spoustu her pro děti, diktát ve staré škole čtený Eduardem 
Hrubešem a mnoho dalšího.

Polabské muzeum ve spolupráci 
s obcí Přerov nad Labem zve na

1. MUZEJNÍ NOC VE SKANZENU

KINO
neděle 29. května od 16.00 hod.

RANGO: Rango je chameleon, domácí mazlíček, který se chce stát 
hrdinou. Rozhodne se utéct z vyhřátého rodinného pelechu a vydat se 
za dobrodružstvím. Objeví přitom spoustu zajímavých věcí, dozví se 
hodně nejen o světě, ale především sám o sobě. Animovaný dobrodružný 
film, vstupné 60/70,- Kč.

neděle 5. června od 16.00 hod.
ČERTOVA NEVĚSTA - Filmová pohádka režiséra Zdeňka Trošky na 
motivy pohádky Boženy Němcové. V království chybí ke štěstí násled-
ník trůnu. Král si z toho těžkou hlavu nedělá, ale královna se trápí a pro 
potomka je ochotná upsat se peklu. Za pár měsíců se jí narodí dcera 
Štěpánka… Ovšem ta se před osmnáctým rokem dozví o smlouvě, kterou 
kdysi její matka s peklem uzavřela… Vstupné 60/70,-Kč.

PRO DĚTI
Sobota 4. června od 13.30 hod.

POHÁDKOVÁ CESTA - DS Klicpera a SDH Sadská pořádají ke Dni 
dětí již XIV. ročník tradičního putování. Nejrůznější pohádkové postavy 
budou čekat na Skále s připravenými soutěžemi, neobvyklými disciplí-
nami a také sladkými odměnami pro všechny děti. Vstupné dobrovolné, 
výtěžek akce bude věnován MŠ Sadská na nákup hraček.

neděle 19. června od 16.00 hod.
HURÁ, PRÁZDNINY!!! - Uteklo to jako voda a letní prázdniny klepou 
na dveře. Pojďte je uvítat veselým řáděním v maskách v aule základní 
školy. Nenechte si ujít odpoledne plné tance, her, soutěží a sladkých dob-
růtek. Připraven je pestrý program, pobaví se děti i dospělí. Vstup do školy 
vedlejším vchodem (přes družinu) a s přezůvkami! Vstupné 30,- Kč

Kulturní a informační centrum města Sadská, 
Palackého nám. 257, Sadská, tel.: 325 594 329, 603 891 304 

e-mail: kic.sadska@email.cz, www.kic-sadska.cz
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Občanské sdružení Život je hra, 
pořadatel akce, se rozhodlo, že 
ukáže celému světu (nebo tedy ale-
spoň východní části Středočeského 
kraje), co všechno je v rámci vol-
ného času dětí i dospělých možné. 
„S nabídkou účasti na festivalu jsme 
oslovili přes 480 subjektů a institu-
cí, z nichž se kolem 50 přehlídky 
skutečně zúčastnilo, a to buď for-
mou vystoupení, exhibic a show na 
pódiu nebo formou stánků s prezen-
tací svých činností. Ty pak využili 
provozovatelé zejména výtvarných 
a kreativních kurzů a kroužků,“ vy-
světluje Anička Kracíková, jednatel-
ka občanského sdružení Život je hra 
a organizátorka festivalu. „Chtěli 
jsme široké veřejnosti ukázat, co 
vše se v regionu děje, jak mohou 
zabavit sebe a své děti, a naopak 
lidem, kteří volnočasové aktivity 
pro veřejnost připravují, zase dát 
možnost dát o sobě vědět a třeba 
i oslovit nové potenciální klienty 
svých aktivit. A samozřejmě pobavit 
lidi a také pomoci.“ 

A tak se Sadská na pár dní změ-
nila v Rajskou zahradu. Centrem 
dění se stalo Palackého náměstí, 
kde se na hlavní scéně střídala 
amatérská i profesionální čísla v po-
dání mateřských a základních škol, 
domovů dětí a mládeže, základních 
uměleckých škol, folklórních sou-
borů, tanečních škol, divadelních 
spolků, hudebních těles a skupin. 
Druhou scénu pak zastal kostel 
svatého Apolináře, který byl díky 
své úžasné akustice ideálním pro-
středím pro sbory a hudební tělesa. 
V kostelní ulici bavili děti stánkaři 
s balónky, soutěžemi, malováním, 
stříháním a hraním, žonglováním. 
Nechyběly ukázky práce policie, ani 
hrátky s dobrovolnými hasiči nebo 
například ukázky póla na koních. 

Sadská se stala rájem na zemi
V Sadské se ve dnech 12. až 14. května konal první ročník přehlíd-

ky volnočasových aktivit pro děti i dospělé s názvem Parker Festival 
Sadská dětem - Ráj na zemi.

Co se v mládí naučíš... Fotografie poskytlo RC Život je hra

Hipocondria Ensemble v kostele svatého Apolináře

Večery v Ráji vyplnily zahajovací 
koncert barokní hudby v podání 
profesionálních hudebníků Hipo-
condria Ensemble, koncert pop-funk 
kapely The Hitfakers a konečně zá-
věrečná nejen latino Cocktail Party. 

Přes den řádily děti, večery si užívali 
hlavně dospělí.

V rámci celé akce probíhala také 
charitativní soutěž o Nejkrásnější 
fotografii na téma Ráj na zemi, a to
v kategoriích 10 - 14 let, 14 - 18 
let a konečně 18 a více let. Sešlo 
se celkem 35 fotek, které mohli 
účastníci festivalu zhlédnout nebo 
si zakoupit na výstavě v hlasovací 
místnosti Městského úřadu Sadská. 
Nejkrásnější fotky z každé kategorie 
se následně dražily na závěrečné 
Cocktail Party. Z fotografií jsme
získali celkem 5100,- Kč. Tyto pe-
nízky poputují organizaci Medvídek 
Dáda, o.p.s., která se zabývá mimo 
jiné také volnočasovým aktivitami 
pro tělesně postižené děti a jejich 
integraci mezi zdravé. Ještě musíme 
zmínit vítěze. Kategorii 10 - 14 let 
vyhrála Radka Křížová, kategorii 

14 - 18 let Denisa Gavorová a kate-
gorii od 18 let Andrea Smělíkovou. 
V odborné porotě zasedla starostka 
Sadské Cecilie Pajrktová, zástupce 
generálního sponzora ředitel spo-
lečnosti Parker Hannifin Richard
Stejskal a profesionální fotograf 
Radovan Šubín. Vítězové si od-
nesli poukaz na zájezd do Tropical 

Islandu od společnosti Readytour, 
poukaz na tisk fotografií v hodnotě
500,- Kč od společnosti 24print.cz, 
poukaz v hodnotě 2500,- Kč na 
veškeré aktivity našeho sdružení pro 
celou rodinu a tričko Život je hra, 
poukaz do Bowling-Squash Sadská 
a sladký dort.

Ceny za nejlepší fotografie ale ani
zdaleka nebylo to jediné, co jsme na 
festivalu rozdávali. Další náš partner, 
společnost Vestavstyl, věnovala pou-
kázky v hodnotě 20 a 30 tisíc korun 
na výrobu interiérového vybavení. 
20 tisíc získala ZŠ TGM z Podě-
brad a dle slov jejich zástupce jej 
využijí na nějaké vybavení v rámci 
rekonstrukce, která aktuálně ve škole 
probíhá. Poukaz v hodnotě 30 tisíc 
získala Raná péče z Kutné hory. Ti 
plánují výrobu přebalovacího pultu 
pro jejich nejmenší svěřence.

PODĚKOVÁNÍ

Obrovské díky patří všem 
sponzorům, bez ohledu na 
částku, kterou na akci věnova-
li. Je zřejmé že to, co nezatíží 
rozpočet velké prosperující 
firmy, drobného podnikatele
ano. Děkujeme, že jste naslou-
chali a stali se součástí této 
jedinečné akce.

Děkujeme za podporu všem 
hasičům. Nenechali nás a naše 
svěřence umřít hlady a kdyko-
liv bylo třeba, přiložili ruku 
k dílu nebo obejmuli, když síly 
docházely.

Díky městským policistům, 
kteří po celou dobu akce dbali 
na pořádek, díky Městu Sad-
ská, na které jsme mohli beze 
zbytku hodit starost o elektři-
nu, vodu a čistotu. Díky paní 
starostce, která byla u všech 
důležitých momentů festivalu.

Obrovské díky patří lektor-
kám našeho centra, kamarádům 
a známým, kteří si vzali dovo-
lenou ze svých zaměstnání, aby 
pomohli realizovat náš nápad, 
díky a současně velká omluva 
našim rodinám. Bez vás by to 
nešlo!

Díky všem firmám, které
za zlomek ceníkové ceny, po-
skytly celému festivalu zázemí 
a technické zabezpečení.

A v neposlední řadě díky 
všem organizacím, které ne-
lenily, přivezly své svěřence 
a podělily se o to, co umí.

Když se ohlédneme zpět, 
vidíme v řádu tisíce lidi, kteří 
u toho byli. Vidíme stovky 
rukou, které tu byly s nabídkou 
pomoci. A za to stojí se prát…

Hanka Pánková  
a Anička Kracíková

Poděbradská ZŠ TGM si z festivalu odnesla poukázku na 20 tisíc korun.
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Klub důchodců Hradištko slaví 
30. výročí svého založení. Za touto 
strohou větou se skrývá dlouholetá 
bohatá a rozmanitá činnost v řadě 
oblastí společenského života, která 
stojí za jubilejní ohlédnutí.

Členky klubu se nejen bavily, ale 
také vzdělávaly, pomáhaly při růz-
ných příležitostech a organizovaly 
akce pro veřejnost. Nezapomenutel-
né jsou kulturní zážitky ze zájezdů 
do divadel, na koncerty, z pořádá-
ní bohatě navštěvovaných výstav 

Bejvávalo, bejvávalo...

Dříve se říkalo: „Co Čech - to 
muzikant“, ale to už neplatí. Vždyť 
v našem městě není už dávno decho-
vý ani pěvecký soubor.

Ohlédneme-li se zpět do sadských 
dějin, abychom našli slavné hudeb-
níky, zjistíme na desce domu čp. 
377, že zde pobýval (ale s jistotou 
nevíme) u F. X. Němečka slavný 
hudební skladatel W. A. Mozart. Na-
vštívil prý i tehdejší lázně u kapličky. 
Ačkoliv tento genius opustil jeviště 

našeho světa 
před více než 
dvěma sty lety, 
příčina jeho 
smrti zůstává 
neobjasněna. 
Zemřel v pou-
hých 35 letech 
ve Vídni. Po 
smrti nebyl pit-
ván, jeho žena 
Konstance do-
konce nedo-
kázala později 
identifikovat
jeho hrob. Mo-

Slavní hudebníci v Sadské
zarta pronásledovaly vážné zdravotní 
potíže celý život. V jedenácti letech, 
už jako aktivní skladatel, prodělal 
neštovice, což byla v 18. století ne-
moc, která zabíjela miliony lidí po 
celé Evropě. Později ho postihl zánět 
průdušek i zápal plic. Trpěl těžkým 
revmatizmem, angínami, syfilidou,
břišním tyfem, zvracením. Jeho 
poslední trápení začalo při návštěvě 
Prahy, kde dohlížel na představení 
své opery Titus. Složil ji u příleži-
tosti korunovace císaře Leopolda II. 
českým králem. Zemřel l5. prosince 
1791. Mistrův syn Karl Thomas byl 
jako sedmiletý u otcova smrtelného 
lože. U nás v Sadské trávil několi-
keré prázdniny u profesora a svého 
opatrovníka F. P. Němečka zvaného 
Xaver (1766 - 1849).

Známým kantorem a varhaníkem 
byl Jiří Němeček (narozený 1689), 
který sbíral a upravoval kostelní 
písně. Složil soubory skladeb „Ro-
ráty“ a „Kostelní písně“. Dalším vě-
hlasným hudebníkem byl Jan Jakub 
Němeček (1768), jehož zásluhou 
vznikl hudební amatérský spolek 

zvaný Sadská konzerva-
toř. V době svého vrcholu 
čítal 47 členů. Scházeli se 
v něm nejlepší hudebníci 
ze Sadské a okolí, do-
konce i z Prahy. Spolek 
též opatřoval peníze na 
nákup nástrojů a podporu 
nadaných studentů hudby. 
Zakázán byl v roce 1848.

Současníci J. J. Ně-
mečka Jan Tadeáš Plaček 
a Václav Picek, učitelé 
a sběratelé lidových písní, spolu 
s Němečkem sestavili sbírku lido-
vých písní nazvanou „Staré světské 
písně pro paměť sebrané, abychom 
o předkách našich věděli, jak v báz-
ni Boží veselí bývávali“. Musica 
Bohemica inspirovaná touto sbírkou 
nazpívala po vedením Jaroslava 
Krčka v roce 1989 gramofonovou 
desku.

Významným hudebníkem a ro-
dákem ze Sadské byl i hobojista 
a hudební pedagog František Fugl. 
Působil také jako inspektor divadel-
ních orchestrů.

Alois Chládek (1857 - 1942) byl 
vojenský kapelník, učitel a sólový 
hráč na kontrabas. Vedl v Sadské 
dechový soubor, který měl vynika-
jící pověst, dokonce účinkoval i na 
Jubilejní výstavě 1891 v Praze po 
dobu 14 dní.

S písničkou „My Češi jsme mu-
zikanti“, kterou jistě znáte a hned 
si zazpíváte, se dnes loučí Míla 

Borovenová a Květa Pajkrtová

Literatura: Dějiny Sadské, ča-
sopis Reflex

Reprodukce obrazu Mozartovy poslední dny 
Hermanna von Kaulbacha

Kapelník Alois 
Chládek

Klub důchodců v Hradištku slaví třicetiny
ručních prací. V klubu se konaly 
vzdělávací přednášky na nejrůznější 
témata (historie, zeměpis, zdraví...), 
besedy se zajímavými osobnostmi, 
k poznávání krás naší vlasti byly or-
ganizovány zájezdy. A jak nás krásně 
bolela záda při brigádách na sklizni 
cibule, mrkve, ředkviček, jablek nebo 
při úpravě záhonu před klubem!

Velmi dobré pocity měly členky 
klubu po každé charitativní akci. 
Pořádaly jsme sbírky, sháněly brýle 
pro Afriku, pletly obinadla, hračky 

a šily drobné dárky pro děti. Navá-
zaly jsme užitečný kontakt s ústa-
vem sociální péče v Kersku (nyní 
v Milovicích) a zvaly jeho klienty 
k nám do Hradištka.

Vše, co jsme dělaly, dělaly jsme 
s radostí a optimismem. Umíme 
se bavit a chceme bavit i druhé. 
V širokém okolí byly známy naše 
ojedinělé bály, jak ty pro dospělé, 
tak maškarní pro děti. Veselo bylo 
pokaždé u klubového táboráku nebo 
při poslechu „našich“ Staropraž-

ských heligonkářů, 
Sadšťanky a Blaťanky, 
či při masopustech, 
společném cvičení 
na konci každé naší 
schůzky a zejména 
při zpívání. Písničky 
k nám vždycky ne-
odmyslitelně patřily. 
Poeticky jsme každý 
rok oslavily Vánoce 
a vesele Silvestra i na-
rozeniny našich čle-
nek. Každou náročněj-
ší akci jsme zhodnotily 
u společné večeře.

Významná je naše 
spolupráce s hradišt-
skou školou. Žáčky 
navš těvu jeme  p ř i 
zahájení i ukončení 
školního roku, na Mi-

kuláše, vítání jara, čarodějnice, při 
různých soutěžích, chodíme na 
školní akademie. V našem klubu 
organizujeme pro děti kroužky.

Máme také úzký kontakt s místní 
knihovnou. Naše knihovnice vydala 
knížku Hradištko vždycky krásné 
a my jsme se se svými vzpomínkami 
staly spoluautorkami.

Historie našeho klubu je skutečně 
bohatá, všechno není možné zdaleka 
vypovědět. Ale nelze zapomenout 
na to, že jsme při své činnosti zís-
kaly množství přátel. To je pro nás 
nejcennější. Právě oni dávají smysl 
našemu snažení, ať již jsou to hosté 
našich akcí, přátelé z okolních klubů 
i z těch vzdálených, třeba z Liberce 
či Brna.

Všechny události včetně doku-
mentace jsou zachyceny v našich 
kronikách. Od samého založení 
v roce 1981 jsme měly pro svoji 
činnost velmi dobré zázemí, vhodné 
vybavení klubu a celkovou podporu 
obce.

K letošním oslavám nastupuje-
me v tričkách se jmény všech čle-
nek, která nám věnoval obecní úřad. 
Ten nám pomáhal po celá léta naší 
existence. Jsme šťastné, že výročí 
našeho klubu můžeme oslavit se 
svými nejmilejšími přáteli.

Štěpánka Zavadilová  
Klub důchodců v Hradištku
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Jak jistě víte, v prvním patře kulturního a informačního centra (budova muzea) jsou dvě 
místnosti. Říkáme jim parketový sál a klub a často je nabízíme ke krátkodobému pronájmu. 
Někdy se najde solidní a slušný obchodník nebo firma, která objíždí města a prodává své
zboží. Firma pošle objednávku a smlouvu, domluvíme nájem a způsob zaplacení. Ještě se 
nám nestalo, že by někdo buď ujel bez zaplacení, nebo nás podvedl.

Existují ale obchodníci, kteří se k nám pronajímatelům chovají celkem slušně, ovšem 
k vám zákazníkům jsou arogantní, neslušní a po jejich návštěvě se cítíte podvedeni a zne-
chuceni. Naslibují dárky, nedostanete nic, podstrčí vám jakousi smlouvu, vy pak zjistíte, že 
firma ani neexistuje. Případně se necháte zlákat, zaplatíte velké peníze za pár hrnců, a když
si koupi rozmyslíte, nemáte již šanci domoci se peněz zpět. V horším případě si koupíte 
zboží, které je vadné, poškozené, ale po majitelích firmy není vidu ani slechu. Ti už se totiž
skrývají pod novým názvem jakési firmy a vesele „obchodují“ dále.

Pokud se vám něco takového přihodilo v Sadské, moc nás to mrzí, ale není v naší moci 
takovou firmu mezi ostatními obchodníky poznat. Nemůžeme ani zabránit dalšímu prodeji,
když se nehodní dealeři skryjí pod jiným názvem. Jediné, čím se můžete bránit vy, je ignorovat 
letáky ve schránce, nenaletět na pěkné dárečky a dobře si rozmyslet, než něco koupíte. My 
vám na oplátku slíbíme, že firmy King star, Golden gate a Verdano své výrobky v Sadské
už nikdy předvádět a prodávat nebudou. Pokud se ovšem dealeři těchto firem „nepřevtělí“
do jiných názvů. Buďte prosím proto velmi obezřetní.

Pokud si chcete přečíst něco zajímavého o tomto problému, podívejte se na www.svet-
naruby.cz, článek Kterak firmy tahají z důchodců peníze.  Zdenka Hamerová, KIC

UPOZORNĚNÍ 
K PŘEDVÁDĚCÍM AKCÍM

 MINIBAGR - zemní práce 
VAJNLICH. Tel.: 605 151 804, 
www.vajnlich.cz

 Firma B + K Sadská pro-

INZERCE
vádí montáž sádrokartonu (včet-
ně zateplení), půdní vestavby, 
zavěšené stropní kazetové pod-
hledy, stavební, zámečnické prá-

ce a nátěry plochých střech. Tel.: 
325 594 529, 723 426 189.

 Prodám pěkně zrekonstru-
ovaný byt 1+kk; + sklep; v OV; 

30 m2 v Nymburce. V blízkosti 
vlak i bus. Při rychlém jednání 
možná sleva. Cena 799 tis. Kč. 
Tel.: 602 311 458, 724 350 735
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SPORT

Ve dnech 13. až 15. května se 
konalo ve Strakonicích Mistrovství 
ČR v basketbalu starších minižá-
kyň. Účast v něm si po velkých 
bojích zajistilo šest nejlepších týmů 
z celé republiky. A že to byly týmy 
opravdu nejlepší a zcela vyrovnané 
ukázal i průběh mistrovství.

Sadská odjížděla na turnaj s přá-
ním získat alespoň nějaké body, 
aby dokázala, že mezi elitu center 
mládeže opravdu patří. Bohužel 
hned v prvním zápase narazila na 
Prostějov, pozdějšího vítěze turnaje. 
Počáteční nervozita a utkání hned 
po příjezdu do Strakonic se projevi-
ly na výsledku. První prohra ovšem 
nesrazila Vosy do kolen. Věděly, že 
další zápas s týmem Frisko Sika 
Brno bude mnohem důležitější. 
Pokud bychom chtěli hrát o lepší 
umístění, museli jsme zabodovat. 
Průběh zápasu proti fyzicky velmi 
vyspělému soupeři byl napínavý až 
do samého konce. Několik bodů 
rozdílu nebylo jistotou ani pro jeden 
tým, Sadská byla nakonec šťastnější 
a radovala se z první výhry 56:50.

Další den jsme narazili na jed-
noho z ještě neporažených favoritů 
- Karu Trutnov. Ta měla neuvěřitelně 
vysoké hráčky v obou pětkách, bohu-
dík nebyly vzhledem ke své výšce 
nejrychlejší a toho malé, ale bojovné 
Vosy využívaly při rychlých proti-
útocích. Trenéři v poločase navíc 
zamíchali sestavou, což se pro další 
vývoj ukázalo jako velmi význam-
né. Po strhujícím závěru si Sadská 
připsala další výhru 52:47, bohužel 
zaplacenou velkou ztrátou sil.

Ty nám nejvíce chyběly v ná-
sledujícím utkání, ke kterému jsme 

„Jak jste to dokázali?“
Jako lavina se na mě po zisku 

stříbrných medailí z Mistrovsví ČR 
valily žádosti z regionálních i celo-
státních médií s žádostí o článek či 
rozhovor. Téma bylo jediné: Jak je 
možné, že jste se probojovali a poté 
i umístili tak vysoko v závěrečném 
turnaji Mistrovství republiky? Jak tré-
nujete, kolikrát trénujete, jak hráčky 
motivujete…? A tak stále dokola.

Určitě netrénujeme víc, nemáme 
ani víc metodiků, kondičních trené-
rů, poradců ani ničeho jiného. Čím 
se však jednoznačně lišíme - máme 
srdce. Mají ho velké Vosy, které 
vždy trápily soupeře nezměrnou 
bojovností a odhodlaností. Vzpomí-
nám na první turnaj za sokolovnou, 
kde jedna z Vos, byť v horečkách, 
brečela a odmítala odejít do postele 
- chtěla hrát za tým. Do dnes dokáží 
otočit zápas z minus 20 na výhru, 
což je pro soupeře nepochopitelné.

Mají ho nejmenší Vosinky, které 
se nedávno v Ostravě projevily jako 
velké bojovnice proti daleko větším 
a silnějším soupeřům.

A právě srdcem a obrovským 
odhodláním dobyly titul vicemistra 
ČR i Vosičky.

Sadské Vosičky jsou vicemistry republiky!
nastoupili již za 2 hodiny. Na re-
generaci zoufale málo času, zvlášť 
pro starší minižačky. Slovanka naší 
ztuhlosti dokonale využila a tak 
jsme po 2. dnu měli na kontě stav 
2:2 a vše měl rozhodnout poslední 
zápas s Ostravou. Mezitím se pořadí 
zamíchalo i na ostatních místech, 
Trutnov porazil Slovanku, Frisko 
Trutnov, Ostrava Frisko... Poměr 
zápasů 2:2 tak měly na konci dne 
hned 3 týmy a tak se mistrovství 
blížilo do napínavého finále.

Sadská hrála úplně poslední zápas, 
který měl svým výsledkem ovlivnit 
pořadí 4 týmů. Pokud by Sadská 
vyhrála, získala by stříbro, při prohře 
by na ní zbylo pouze 5. místo (v mi-
nitabulce). I Ostrava hrála o medaile, 
při výhře stříbrné, při prohře smutné, 
bramborové. Při výhře Sadské by 
bronz připadl Trutnovu, při výhře 
Ostravy Slovance. I proto měl zápas 
nevídaný náboj. Hala bouřila od prv-
ních sekund, každý měl důvod fandit 
jedné či druhé straně. Vosy nezačaly 
dobře, po několika chybách vedl 
soupeř najednou 11:2 a vypadalo to 
na propadák. Holky ale nic nezabalily, 
hrály svoji hru, skóre zkorigovaly 
na čtvrtinových 18:14 pro Ostravu. 
Druhá pětka měla za úkol hlavně 
ubránit nejlepší hráčku soupeřek 
a celého turnaje Stroukalovou. Ta 
jediná v této formaci bodovala. To 
se částečně podařilo, navíc jsme 
čtvrtinu vyhráli a v poločase (29:29) 
se začínalo znovu. Soupeř zkusil 
otočit sestavu, ale sadská pětka hrála 
na výbornou. Po 3. části vedla 38:45 
a dál vnucovala Ostravě svoji hru. 
V poslední části se bojovalo doslova 
o každý metr palubovky. Důsledkem 

byla i odpískaná nesportovní chyba 
hráčce Ostravy. Poslední minuty byly 
již nesmírnou radostí všech sadských 
příznivců a rodičů, kteří tým dopro-
vázeli. Sadská vybojovala stříbro na 
Mistrovství republiky!!! Výbuch štěs-
tí doprovázený tancem byl na konec 
odměnou pro všechny, kdo s tímto 
týmem pracovali. Vše ještě korunoval 
výběr Veroniky Joštové mezi nejlepší 
pětku turnaje.

Obrovský úspěch je však jen třeš-
ničkou na dortu po letech tréninku, 
dřiny a obětavosti rodičů. Po letech 
práce, kdy nejstarší Vosy zůstaly 
před branami finále po smolné prohře
se Spartou v kvalifikaci o 4 body,
když dostaly koš v poslední vteřině 
zápasu, a kdy mladší tým narazil 
v kvalifikaci na pozdější medailisty
mistrovství a vzápětí přivezl stříbro 
z Festivalu 97. Tentokrát jsme uspěli 
v kvalifikaci i v turnaji samém. Mezi

soupeři, kde byly 4 týmy z center 
mládeže, výběrová družstva z vel-
kých měst a - Sadská. Slzy štěstí se 
nekoulely všem v závěru bez příčiny. 
Basketbalová legenda Miroslav 
Vondráčka jen dokola opakoval: 
„Český basketbal neumře, když 
i v tak malých místech děláte takový 
basketbal.“

Jeho slova byla oceněním pro 
všechny, kdo se kolem Vos, Vosiček 
a Vosinek pohybují. Umístění na 
takové úrovni ukázalo, že má smysl 
svoje děti podporovat tak, jak to 
dělají rodiče holek. Není to investice 
pouze finanční, je to obrovská oběť
časová i osobní. A pak přijde takový 
malý zázrak a na krku jejich dcery 
se houpe stříbro z Mistrovství ČR. 
Krásnější odměnu si nelze přát. Oni 
si ji ale zaslouží. Bez těchto obětavých 
rodičů by žádné družstvo nedošlo až 
na vrchol. Blanka Žánová

1.  TJ OP Prostějov 5 5 0 300:249 10
2.  ŠBK Sadská 5 3 2 242:266 8
3.  Kara Trutnov 5 2 3 260:256 7
4.  SBŠ Ostrava 5 2 3 289:294 7
5.  DHL Slovanka 5 2 3 244:244 7
6.  Frisco Sika Brno 5 1 4 252:278 6

V komentářích soupeřů se často 
objevuje věta, že jsme víc chtěli, že 
jsme se o to poprali. A proč vlastně? 
To nejde natrénovat, to se nedá 
vyčíst. To musí hráč cítit.

Všechny naše týmy se vymy-
kají ještě něčím. Je to neskutečná 
podpora rodičů. Těch, kteří po-
zorují tréninky, převlékají se do 
klubových barev, neúnavně jezdí 
na každý zápas, fandí a fandí. 
Fandí malým, větším i největším, 
bubnují, troubí, křičí, dělají me-
xické vlny, tančí i pláčí dojetím. 
A právě jejich nadšení, se kterým 
obětují všechen volný čas, ome-
zují svoje aktivity ve prospěch 
holek, je základem bojovnosti 
vosích týmů. Bez rozdílu věku 
jim to holky na hřišti oplácejí 
právě bojovností a touhou po 
vítězství.

Stříbrná medaile z mistrovství 
patří i Vám všem. Vy jste dovedli 
svojí podporou holky až sem. A ať 
jejich kroky v budoucnu povede 
kdokoli, pokud budete i nadále za 
nimi stát, jejich srdce jim nikdo 
nevezme.

Blanka ŽánováRadost z vítězství Foto poskytla Blanka Žánová


